

آمادگی طراحان لباس برای طراحی البسه ورزشکاران المپیک

● برخی از طراحان لباس در ایران در اعتراض به لباس‌های طراحی‌شده برای کاروان ایران در المپیک، دست به کار شدند. گروهی از طراحان ایرانی چند طرح پیشنهادی برای لباس ملی‌پوشان ایرانی در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده و نوشته‌اند: «ما جمعۂی از طراحان ایرانی هستیم که برای اعلام اعتراض به لباس‌های طراحی‌شده برای المپیک، یک روزه این طرح‌ها را زده‌ایم. با حفظ احترام به طراح لباس تیم ملی المپیک و آرزوی پیروزی و سلامتی برای ملی‌پوشان کشورمان». این در حالی است که اعتراض‌ها به لباس معرفی‌شده‌ادامه دارد و مردم، ورزشکاران و هنرمندان در فضای مجازی همچنان به این لباس‌ها اعتراض می‌کنند. گروهی از معترضان عنوان می‌کنند اصلاح البسه کافی نیست و باید لباس جدید طراحی شود. حتی دیروز این موضوع هم مطرح شد که شاید کاروان یاران در مراسم رژه افتتاحیه با لباس ورزشی رژه برود و از لباس فرم طراحی‌شده که اکثراً آن را بدقواره می‌دانند، استفاده نکند. افتتاحیه المپیک پانزده مرداد برگزار می‌شود و حضور ورزشکاران با لباس ورزشی در مراسم رژه اتفاق عجیبی نیست. با توجه به زمان کمی که تا افتتاحیه مانده، بعید است کمیته ملی المپیک طراحی دوباره البسه را در دستور کار خود قرار دهد.

پرواز والیبالیست‌ها به سمت ريو

● تیم ملی والیبال ایران اولین بازی خود را در المپیک، ۱۷ مرداد برگزار خواهد کرد؛ اما ملی‌پوشان برای انجام چند بازی تدارکاتی در ريو شب گذشته تهران را ترک کردند. تیم ملی والیبال ایران به دعوت برزیل برای برگزاری دیداری دوستانه راهی برزیل خواهد شد. تیم ملی والیبال ایران در رقابت‌های المپیک ريو با کشورهای آرژانتین، روسیه، لهستان، مصر و کوبا هم‌گروه است. ایران در سال‌های اخیر بارها با تیم‌ها هم‌گروه خود بازی کرده است و توان شکست‌دادن هریک از این تیم‌ها را دارد. تیم والیبال اولین تیم ایرانی است که عازم ریودوژانیرو می‌شود.

استرالیا به دهکده المپیک نمی‌رود

● ورزشکاران استرالیایی به دلیل مشکلاتی که در دهکده بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ريو وجود دارد، از رفتن به محلی که برایشان در این دهکده در نظر گرفته شده است، خودداری کردند. به گزارش ایسنا دهکده المپیک، یک‌شنبه بازرگاشی شد و پذیرای اولین شرکت‌کنندگان بود. این در حالی بود که نماینده استرالیا این آبارتمان‌ها را برای سکونت مناسب ندانسته است. استرالیایی‌ها پس از اینکه متوجه شدند این تاسیسات با برخی مشکلات مانند مشکلات برق، آب و گاز روبه‌رو و بسیار کثیف هستند، از اسکان در این دهکده المپیک خودداری کردند. به همین دلیل اوداردو پانس، شهردار ریودوژانیرو به شوخی گفت در این ساختمان‌ها کانگرو قرار می‌دهیم تا استرالیایی‌ها فکر کنند در خانه هستند. کمیته ملی المپیک در پاسخ به سخنان شهردار ريو، افزود: نیازی به کانگرو نیست؛ بلکه به یک لوله‌کش نیاز است که مشکلات استخرها را حل کند.

احتمال المپیک شدن «مجللی» به حداقل رسید

● با توجه به حضور روسیه در المپیک و نبود مدارک کافی مبنی بر دوپینگ‌بودن قایقران قراق، شانس المپیک‌شدن عادل مجللی به حداقل رسید. به گزارش تسنیم، فدراسیون جهانی قایقرانی اعلام کرده بود در شرایطی که روسیه از المپیک حذف شود، عادل مجللی می‌تواند به المپیک حث شود، اما پس از اعلام حکم نهایی کمیته بین‌المللی المپیک و ماندنی‌شدن روسیه در المپیک ريو ۲۰۱۶ شانس نماینده ایران برای رسیدن به ريو کاهش یافت. درباره دوپینگ‌بودن نماینده قزاقستان هم مدارک موثق وجود ندارد و امروز نتیجه نهایی اعلام خواهد شد.

۲۰۰ میلیون جمعیت، بدون نماینده در المپیک!

● پاکستان که در آخرین سرشماری سال ۲۰۱۳، ۱۸۰ میلیون نفر را در خود جای داده است و روزی به‌خاطر پرورش‌دادن بهترین بازیکن‌های هاکی و اسکواش به خود می‌بالید، اکنون نتوانسته است هیچ‌یک از ورزشکاران خود را راهی بازی‌های المپیک سال ۲۰۱۶ کند. به گزارش «ورزش سه» نشانی امکانات ورزشی و همچنین نبود آموزش‌های مناسب سبب شده ورزشکاران پاکستانی نتوانند با رقیای بین‌المللی خود رقابت کنند.

اخاذی از یک ورزشکار نیوزیلندی در ريو

● یک ورزشکار نیوزیلندی به وسیله یک ماشین پلیس در ريو روده و مجبور شد از حساب بانکی خود ۸۰۰ دلار به آدم‌ربایان پرداخت کند. به گزارش ایسنا و به نقل از جهان ورزش، جیسون لی که ورزشکار جی‌جوتسوی نیوزیلند است، از یک سال پیش در ريو اقامت دارد. روز گذشته او از سووی دو افسر پلیس ريوه و از او اخاذی شد. لی ۲۷ ساله یکی از قهرمانان جی‌جوتسوی نیوزیلند است.

بنا؛ خلق دوباره حماسه شیرین تر است

کشتی فرنگی بانفرات تکراری



عکس: محمدیانی، ایران

شرق: محمد بنا با معرفی حبیب‌الله اخلاقی به عنوان نفر اول وزن ۸۵ کیلوگرم، ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی را برای حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو نهایی کرد. تیمی که چهار سال قبل در بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن درخشید و تاریخی‌ترین نتیجه کشتی ایران را در بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا به دست آورد. حمید سوریان در وزن ۵۹ کیلوگرم، امید نوروزی در وزن ۶۶ کیلوگرم و قاسم رضایی در وزن ۹۶ کیلوگرم فرنگی‌کارانی بودند که با کسب سه مدال طلا نام خود را در ورزش کشور جاودانه کردند. معمار نسل طلایی کشتی فرنگی ایران حالا بعد از گذشت چهار سال باز هم روی این نفرات دست گذاشته و می‌خواهد با آنها حماسه‌ای دیگر در المپیک ريو بسازد. او این روزها در حالی به دلیل انتخاب ترکیب تکراری تیم المپیک لندن و رعایت‌نگردن فرایند انتخابی، مورد نقد منتقدان قرار گرفته که خودش باور دیگری دارد. بنا در جواب منتقدان که معتقدند طلایی‌های المپیک لندن دیگر برپا شده‌اند، می‌گوید: «بهترین نفرات حال حاضر ایران این شش نفر هستند. درست است که چهار سال، گذشته و این بچه‌ها سنشان بالا رفته اما نباید فراموش کرد که چهار سال به تجربیات آنها اضافه شده است». سعید عبدولی در وزن ۷۵ کیلوگرم، حبیب‌الله اخلاقی در وزن ۸۵ کیلوگرم و بشیر باباجان‌زاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم سه فرنگی‌کار دیگری هستند که تجربه حضور در المپیک لندن را داشتند اما دستشان از رسیدن به مدال کوتاه ماند و حالا می‌خواهند در آخرین فرصت عمر قهرمانی‌شان بخت خود را برای کسب مدال در ريو بیازمایند.

آغوش گرم بنا برای شاگردانش

تیم ملی کشتی فرنگی دیروز در آستانه اعزام به المپیک ريو یکی از پرفشارترین و البته با نشاط‌ترین روزهای تمرینی خود را در جمع خبرنگاران پشت‌سر گذاشت. در ابتدای تمرین بنا مثل همیشه شاگردانش را در گوشه‌ای جمع کرد تا با آنها صحبت کند. او تأکید کرد: «شما باید همدیگر را حمایت کنید تا بتوانید با روحیه بالا عازم المپیک شوید. اینجا لازم است کشتی‌گیران غیرالمپیک به شش کشتی‌گیر المپیک انرژی مثبت بدهند. به این نکته اطمینان داشته باشید که می‌توانید به یکدیگر برای فعالیت هرچه‌بیشتر و انگیزه بالاتر، انرژی مثبت برسانید. به‌همین‌دلیل من از همه شما می‌خواهم قبل از شروع به کار همدیگر را در آغوش بگیرید». بعد از صحبت‌های بنا، کشتی‌گیران و مربیان حاضر در اردوی تیم ملی کشتی فرنگی در فضایی شاد و دوستانه یکدیگر را در آغوش گرفتند و پس از آن تمرینات خود را آغاز کردند.

ورزش

ماشین‌سازی اولین حضورش را در لیگ برتر جشن می‌گیرد

سومین رویارویی همکاران قدیمی



بدهم. نگاه ما در این فصل این است که دست‌کم سهمیه را کسب کنیم یا اگر شرایطی فراهم باشد، به قهرمانی هم نگاه خواهیم کرد.»
گسترش فولاد تبریز- پیکان تهران
گسترش فولاد را باید یکی از تیم‌های موفق نقل و انتقالات دانست. این تیم توانست بازیکنان مطرحی مانند فرزادند ده‌خسوس، محمدرضا خلعتبری و لوسیانو پیررا را به تیمش اضافه کند. گسترش با این بازیکنان قطعا به فکر کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا است. این تیم تبریزی امروز میزبان یکی از تیم‌های تازه به لیگ برتر صعودکرده است. پیکان تهران که در این سال‌ها آسانسور لیگ برتر لقب گرفته است، این فصل با مجید جلالی قصد دارد در لیگ برتر باقی بماند. پیکانی‌ها هم در بازار نقل‌وانتقالات بسیار پرکار بودند و بازیکنان مطرحی مانند آرش برهانی، بهادر عبدی، علی حمودی، امیرحسین صادقی و رحمان احمدی را جذب کردند.

سایپا تهران- پرسپولیس تهران

پرسپولیس در اولین بازی خود در لیگ شانزدهم در ورزشگاه تختی تهران میهمان سایپا است. قرمزها به‌خوبی می‌دانند یکی از دلایلی که باعث شد تا آنها تنها به دلیل تفاضل گل پایین‌تر قهرمان نشوند، شروع ضعیف‌شان در لیگ قبلی بود؛ به‌همین‌دلیل برانکو ایوانکوویچ با ترمیم نقاط ضعف تیمش به دنبال قهرمانی در این فصل است.

پرسپولیس که در فصل قبل گل خورده زیادی داشت، سعی کرده خط دفاعی‌اش را تغییر دهد. علیرضا بیرانوند دروازه‌بان این فصل پرسپولیس خواهد بود. برانکو در قلب خط دفاعی از زوج سیدجلال حسینی و محمد انصاری استفاده خواهد کرد. در سمت راست و چپ هم حسین ماهینی (صادق محرمی) و محمد آرام‌طبع گزینه‌های اصلی محسوب می‌شوند که آرام‌طبع برای بازی امروز مصدوم است و ربیع‌خواه جای او بازی خواهد کرد. در خط حمله هم در غیاب احتمالی طارمی همه نگاه‌ها به وحید امری ملی‌پوش است. برانکو

دیدار امروز را میدانی سخت برای شاگردانش دانست: «آمار می‌گوید که سایپا بهتر از ما بوده است. آنها فصل پیش هم از شش امتیاز ممکن، پنج امتیاز ما را گرفتند و یکی از دلایل قهرمان‌نشدن ما همین موضوع بود. بازیکنان خوبی را هم جذب کرده‌اند. دروازه‌بان برزیلی جدیدی به این تیم آمده و بازیکنانی از نفت، فولاد و ذوب‌آهن جذب کرده‌اند؛ اما نقطه قوت سایپا حضور حسین فرکی است که پیش‌ازاین با فولاد و سپاهان قهرمان لیگ برتر شده است». سایپا در این فصل حسین فرکی را به‌عنوان سرمربی می‌بیند. این تیم از نظر بازیکن خیلی تغییر نکرده است. این بازی تقابل دو همکار قدیمی است. برانکو ایوانکوویچ در دو ملاقات قبلی‌اش با حسین فرکی مغلوب دستیار سابقش شده است. فرکی با تمجید از برانکو عنوان کرد سایپا این فصل گوشه‌چشمی هم به قهرمانی دارد. «واقعیت این است که سایپا چند سالی است در رتبه‌های میانی جدول رده‌بندی قرار دارد؛ ولی من می‌خواهم با سایپا جایگاه بالاتری را نگاه کنم. اگر شرایط فراهم باشد، تلاش خودمان را انجام می‌دهیم تا موفق شویم. من آماده هستم که شرایط سایپا را تغییر



چراغ سبز فدراسیون‌های جهانی والیبال، تنیس و ژیمناستیک به روس‌ها

نارضايتی غربی‌ها از محروم‌نشدن روسیه از المپیک



بود. این کمیته برخلاف منشور آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ رأی صادر کرد؛ زیرا به نوعی حمایت از دوپینگ در ورزش به شمار می‌آید. این در حالی است که توماس باخ، رئیس IOC، در پاسخ به این انتقادها، تأکید کرد انتخاب دیگری برای او و همکارانش وجود نداشته است.

در سووی دیگر وتالی موتکو، وزیر ورزش روسیه که شخصاً از حضور در المپیک محروم شده است، بعد از اعلام‌شدن تصمیم IOC رضایتش را از حضور روسیه در المپیک اعلام کرد: «از تصمیم IOC خوشحال هستیم. البته قوانین سختی برای ورزشکاران ما گذاشته شده است اما مطمئن هستم اکثر آنها می‌توانند به المپیک بروند.» به‌هرحال به نظر می‌رسد باتوجه به نفوذ روسیه در فدراسیون‌های جهانی اکثر ورزشکاران آنها بدون مشکل در ریودوژانیرو حاضر شوند. فدراسیون بین‌المللی ژیمناستیک از تصمیم کمیته بین‌المللی المپیک درباره محروم‌نگردن ورزشکاران روسیه از حضور در المپیک ريو ۲۰۱۶، حمایت کرد. این فدراسیون جهانی عنوان کرد شرایط حضور

خبر

رقابت دوقطبی

در انتخابات فدراسیون اسکی

● انتخابات فدراسیون اسکی در شرایطی چهارشنبه با شرکت ۱۹ نامزد برگزار می‌شود که به نظر می‌رسد رقابت اصلی میان دو نامزد به نام‌های افتخاری و مهدوی است. برای این انتخابات، ۱۹ نامزد به رقابت با یکدیگر می‌پردازند. اعلام اسامی این ۱۹ نامزد از سوی وزارت ورزش و جوانان در شرایطی است که سعادتمند، سرپرست فدراسیون اسکی نیز، از ثبت‌نام‌کنندگان شرکت در انتخابات بود اما به دلیل استعفاکردن از سمت خود، با تصمیم وزارت ورزش و جوانان از حضور در انتخابات کنار گذاشته شده است.فدراسیون اسکی در دوسال اخیر یکی از پرچاشیه‌ترین فدراسیون‌ها بوده به‌طوری‌که در زمان سرپرستی و ریاست ناصر طالبی تعداد زیادی از رؤسای کمیته‌ها و ورزشکاران ملی از کار کنار کشیدند و حتی اسکی‌بازان با تجمع مقابل وزارت ورزش خواستار تغییرات شدند. این اعتراض منجر به برکناری طالبی و روی کارآمدن سعادتمند شد. با آمدن سعادتمند، اگرچه مستعفیان به کار خود بازگشتند، اما باز هم خاشیه‌ها دست از سر اسکی برنداشت و گروهی که معتقد بودند ورزش اسکی نباید تنها به مسئولان، ورزشکاران و مربیان اهل شمشک خلاصه شود، انتقادات جدی به تصمیمات سعادتمند وارد کردند. در بحبوحه همین انتقادات بود که اسامی نمایندگان مربیان و ورزشکاران برای شرکت در مجمع انتخاباتی فدراسیون اسکی اعلام شد تا یک خاشیه دیگر بر حواشی اسکی افزوده شود. معترضان بر این باور بودند که در معرفی نماینده مربیان و ورزشکاران ابهاماتی وجود دارد؛ به‌عنوان نمونه نماینده مربیان شخصی است که اگرچه مدرک مربیگری A را دارد، اما هیچ‌وقت نامی از او در میان مربیان رده ملی مطرح نبوده است.همچنین در بین نمایندگان ورزشکاران، اگرچه حسین ساهه‌شمشکی و فروغ عباسی ملی‌پوشان المپیک هستند، اما نامشان در فهرست نمایندگان حاضر در مجمع انتخاباتی به چشم نمی‌خورد.این ابهامات تا آجا پیش رفت که این شائبه نزد اهالی اسکی به وجود آمد که شاید وزارت ورزش و جوانان تمایل دارد گزینهای خاص، ریاست فدراسیون اسکی را برعهده بگیرد، اگرچه وزارت ورزش همواره بر این نکته تأکید دارد که در تمام انتخابات بی‌طرف بوده و دریش فرقی نمی‌کند چه کسی ریاست فدراسیون‌های ورزشی را برعهده بگیرد.با تمام این اوصاف، شواهد و قرائن نشان می‌دهد رقابت اصلی در انتخابات روز چهارشنبه میان عبدی‌افتخاری و سیدحمید مهدوی است. عبدی‌افتخاری یکی از مدیران وزارت ورزش و جوانان بود و حمایت طیف متنسب به شمشکی‌ها برخوردار است. از سوی دیگر حمید مهدوی نیز که سابقه دبیری در فدراسیون اسکی را در کارنامه خود داشته، از حمایت هیات‌هایی بهره‌مند است که دل خوشی از اتفاقات سده‌ه اخیر اسکی ایران ندارند.

جوانان واترپلو باسومی در آسیا
جهدانی شدند
تیم واترپلو جوانان ایران با پنج امتیاز در پنجمین دوره مسابقات قهرمانی زیر ۱۹ سال آسیا سوم شد و جواز حضور در مسابقات جهانی ۲۰۱۷ روسیه را کسب کرد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو، تیم واترپلوی جوانان ایران با پیروزی بر ازبکستان در روز پایانی مسابقات و با توجه به شکست قزاقستان مقابل چین بر سکوی سوم پنجمین دوره رقابت‌های قهرمانی جوانان آسیا ایستاد. صبح دیروز واترپلونیست‌های جوان ایران با حساب ۱۵ به ۹ ازبکستان را مغلوب کردند.

جوانان واترپلو باسومی در آسیا جهانی شدند

تیم واترپلو جوانان ایران با پنج امتیاز در پنجمین دوره مسابقات قهرمانی زیر ۱۹ سال آسیا سوم شد و جواز حضور در مسابقات جهانی ۲۰۱۷ روسیه را کسب کرد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو، تیم واترپلوی جوانان ایران با پیروزی بر ازبکستان در روز پایانی مسابقات و با توجه به شکست قزاقستان مقابل چین بر سکوی سوم پنجمین دوره رقابت‌های قهرمانی جوانان آسیا ایستاد. صبح دیروز واترپلونیست‌های جوان ایران با حساب ۱۵ به ۹ ازبکستان را مغلوب کردند.

دومین پیروزی بسکتبال ایران در جام ویلیام جونز

● تیم ملی بسکتبال ایران در دومین دیدارش از رقابت‌های جام ویلیام جونز برابر نماینده آمریکا به برتری رسید. به گزارش ایسنا، ملی‌پوشان بسکتبال ایران بعد از پیروزی برابر چین تاییه (ب) یک روز استراحت داشتند و دیروز در دومین رقابتشان از جام ویلیام جونز به مصاف نماینده آمریکا رفتند و در نهایت با نتیجه ۷۰ به ۵۹ حریف خود را شکست دادند. ایران که با ترکیبی از بازیکنان جوان در این تورنمنت حضور دارد امروز در سومین مسابقه‌اش برابر نماینده مصر به میدان می‌رود. هدایت تیم اعزامی ایران به مسابقات را مهران شاهین‌طبع بر عهده دارد و دیرک باونرمان آلمانی اکنون در تهران است و به تیم ملی جوانان کمک می‌کند.

برنامه

لیگ برتر- هفته اول

● **سه‌شنبه ۵ مرداد۹۵**

سایپا تهران – پرسپولیس تهران/ ساعت ۲۰:۴۵
گسترش فولاد تبریز – پیکان تهران/ ساعت ۱۸:۱۵
فولاد- ماشین‌سازی تبریز / ساعت ۲۰:۴۵
سپاهان – پدیده خراسان/ ساعت ۲۰:۳۰